
 
 

 

 

 

 

 

 
 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
 

 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO. O agente de contratação da Prefeitura Municipal de Groaíras, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para 
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que 
será realizada no dia 30 de janeiro de 2025 às 10h:30min (horário de Brasília) em Plataforma 
Digital conforme especificado no Edital Nº 01.SME-CHP/2025 com o seguinte objeto: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DE MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2025, JUNTO À 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE, conforme 

especificações no edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, 
localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro, Groaíras/CE, e-mail: 
licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 17:00h e 
também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://pncp.gov.br/ e 
https://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - Ce. 15 de Janeiro de 2025. Iago Cavalcante 
Medeiro – Pregoeiro. 
 
 

CIRCULAR: 16/01/2025, NOS SEGUINTES VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO: 
 

- JORNAL “O POVO”  
- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 
 

 
Iago Cavalcante Medeiro 

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 
 
 

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
https://pncp.gov.br/
http://www.carire.ce.gov.br/


130 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XVII Nº011  | FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 2025

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. O Agente de Contratação da 
Prefeitura Municipal de Groaíras, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, 
a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 30 de janeiro de 2025 às 10h:30min (horário de Brasília) em Plataforma Digital 

Nº 01.SME-CHP/2025 com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2025, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE
localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro, Groaíras/CE, e-mail: licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 17:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://pncp.gov.br/ e https://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - CE, 15 de 
janeiro de 2025. Iago Cavalcante Medeiro – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS – AVISO DE LICITAÇÃO. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Groaíras, 
torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão 
Eletrônico que será realizada no dia 28 de janeiro de 2025 Nº 
01.SAS-PE/2025 com o seguinte objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE
localizada à Rua Vereador Marcolino Olavo, nº 770, Centro, Groaíras/CE, e-mail: licitacao@groairas.ce.gov.br, no horário de atendimento ao público de 
08:00 às 17:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/, https://pncp.gov.br/ e https://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - CE, 15 de 
janeiro de 2025. Iago Cavalcante Medeiro – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Julgamento de Documentos de Habilitação - Pré - Qualificação 09.001/2024-PQ. O 
Agente de Contratação da Comissão de Licitação de Guaiúba - CE - torna público para conhecimento dos interessados que foi realizado julgamento dos 
documentos de habilitação da presente Pré-qualificação, cujo Objeto é a Pré-Qualificação visando à contratação de empresa para prestação de serviços de 
gerenciamento integral do Sistema de Iluminação Pública do Município de Guaiúba-CE, chegando ao seguinte Resultado: Empresa Habilitada: Dinamic 
Service - Demais, tendo em vista que a mesma cumpriu as condições de habilitação exigidas no Edital. A partir desta publicação fica aberto o prazo 
recursal, na forma do Artigo 165, I, c, da Lei Nº 14.133/21. As informações completas sobre o Julgamento de Habilitação constam nos autos do Processo 
Licitatório, estando os mesmos a disposição para vistas. Rosicléia da Silva Magalhães - Agente de Contratação da Comissão de Licitação. Guaiúba – 
CE - 15/01/2025.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaiúba - Aviso de Pré-Qualificação - 05.001/2025-PQ. A Secretaria de Educação e Desporto através do 
Secretário Municipal de Educação e Desporto, torna público, para conhecimento dos interessados, que até o dia 06 de fevereiro de 2025, estará recebendo 
os documentos de pré-qualificação das empresas interessadas em participar da Concorrência Eletrônica Nº. 05.001/2025-CE cujo objeto destina-se à 
Pré-Qualificação visando à contratação de empresa para prestação de serviços de reforma da escola E. E. B. M. Novo Santo Antônio do Município de 
Guaiúba-CE. Os documentos poderão ser entregues diretamente na Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaiuba - CE, situada na Rua Pedro 
Augusto, 53, Centro, Guaiúba - CE, dentro do horário de 08h00min às 14h00min. O Edital será disponibilizado gratuitamente através dos sites: https://
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br (Portal de Licitações do TCE/CE); https://www.guaiúba.ce.gov.br// (Site Oficial da Prefeitura Municipal de Guaiúba 
- CE) e https://www.gov.br/pncp/pt-br (Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP). Guaiúba/CE, 15 de janeiro de 2025. Jose Mailton Araujo 
Nocrato - Secretário de Educação e Desporto.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro tornam público o Extrato do 
Contrato, resultante do Pregão Eletrônico Nº 1208.01/2024. Objeto: Aquisição de brinquedos pedagógicos, tatames e material esportivo destinados 
a atender as necessidades da Secretaria de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, conforme Anexo I. Dotação: 04.04.12.122.0231.2.008. 
04.04.27.812.0616.2.023. 04.04.12.122.0037.2.007. 13.13.12.361.0231.2.062. 13.13.12.365.0271.2.064. Elemento: 3.3.90.30.00 / 3.3.90.32.00 / 
4.4.90.52.00. Contratada: D F de S Silva - Bazar Alternativo, CNPJ Nº 04.599.190/0001-66. Contrato Nº 02.10.01/2024. Valor: R$ 22.000,00 (vinte e 
dois mil reais). Assina Pela Contratada: Diosneci Ferreira de Sena Silva. Contratada: Vertentes Materiais Esportivos LTDA, CNPJ Nº 52.755.750/0001-
77. Contrato Nº 02.10.03/2024. Valor: R$ 76.835,00 (setenta e seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais). Assina Pela Contratada: Ricardo Tadeu da Silva. 
Contratada: Laguna Esporte LTDA, CNPJ Nº 52.307.066/0001-22. Contrato Nº 02.10.05/2024. Valor: R$ 6.548,50 (seis mil, quinhentos e quarenta e oito 
reais e cinquenta centavos). Assina Pela Contratada: Denise Maciel Clemencio. Assina Pela Contratante:  Alcides Leite da Silva Neto - Secretário. Vigência 
do Contrato: 12 (doze) meses. Pereiro-CE, 02 de outubro de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria Municipal de Educação e Desporto do Município de Pereiro torna público o Extrato 
do Contrato resultante do Pregão Eletrônico Nº 1107.01/2023-SRP: Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de gêneros alimentícios, destinados 
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, da Rede Municipal de Ensino, Junto a Secretaria de Educação e Desporto do Município de 
Pereiro/CE, conforme Anexo I. Dotação: 0404.12.361.0234.2.011. 0404.12.365.0271.2.018. 0404.12.365.0271.2.019. 0404. 0404.12.122.0037.2.007. 
0404.12.122.0231.2.008. Elemento: 33.90.30.00. Contrato Nº 10.08.02/2023 - Contratada: R M Figueiredo LTDA-ME - FE Supermercado, CNPJ nº 
11.990.584/0001-06. Assina Pela Contratada: Raimundo Morais de Figueiredo. Valor: R$ 139.387,90 (cento e trinta e nove mil, trezentos e oitenta e sete 
reais e noventa centavos). Assina Pela Contratante:  Alcides Leite da Silva Neto – Secretário de Educação e Desporto. Vigência: 31 de dezembro de 2023. 
Pereiro-CE, 10 de agosto de 2023. Ermilson dos Santos Queiroz – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro. A Secretaria Municipal de Educação e Desporto do Município de Pereiro torna público o Extrato do 
Contrato resultante do Pregão Eletrônico Nº 1707.01/2023-SRP: Objeto: Registro de Preços destinado à aquisição de material esportivo, junto a Secretaria 
de Educação e Desporto do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I. Dotação Orçamentária: 0404.12.122.0037.2.007. Elemento de Despesas: 
33.90.30.00 - 44.90.52.00. Contrato Nº 22.08.03/2023 - Contratada: Bruna Alves de Souza - ME (100SPORTS), CNPJ nº 26.176.661/0001-66. Valor: R$ 
106.946,20 (cento e seis mil, novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos). Assina Pela Contratada: Bruna Alves de Souza. Contrato Nº 22.08.05/2023 
- Contratada: D F de S Silva - Bazar Alternativo, CNPJ nº 26.176.661/0001-66. Valor: R$ 15.680,00 (quinze mil, seiscentos e oitenta reais). Assina Pela 
Contratada: Diosneci Ferreira de Sena Silva. Contrato Nº 22.08.07/2023 - Contratada: Educando Comércio de Artigos Pedagógicos LTDA, CNPJ nº 
43.853.693/0001-78. Valor: R$ 3.360,00 (três mil, trezentos e sessenta reais). Assina Pela Contratada: Maria Roseli da Silva Santos, CPF nº ***.481.790-**. 
Assina Pela Contratante:  Alcides Leite da Silva Neto – Secretário. Vigência: 31 de dezembro de 2023. Pereiro-Ce, 22 de agosto de 2023. Ermilson Dos 
Santos Queiroz - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Termo de Extinção Bilateral de Contrato Administrativo - Pregão Eletrônico Nº 
2023.12.26.002. O Município de Camocim/CE, através da Agente de Contratação, torna público, o termo de extinção bilateral de contrato administrativo 
do Pregão Eletrônico Nº 2023.12.26.002, cujo o Objeto é Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação de veículos destinados 
ao transporte universitário e transporte escolar rural e urbano para os alunos do município de Camocim, estado do Ceará. Tendo em vista que o município 
de Camocim/CE e a empresa vencedora Colinas Construções Transportes e Serviços LTDA assinaram a Rescisão Bilateral de Contrato administrativo com 
assinatura 14/01/2025. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/
CE, 15 de Janeiro de 2025. Rozineide Carlos de Araújo – Agente de Contratação da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIRA – O Ordenador de Despesa do Município de Itatira, no uso de suas atribuições 

ANULAÇÃO do Pregão 
Eletrônico nº 0801.02/2025-PE, que tem por objeto Registro de Preços para futuras e eventuais contratação de empresa especializada para locação de gerador 
de energia elétrica, para atender as demandas da UBS João Silva Guerra, junto à Secretaria de Saúde do Município de Itatira/CE. Itatira - CE, 15 de janeiro 
de 2025. Ariano Magno de Alencar Viana - Pregoeiro.

user
Realce



WWW.OPOVO.COM.BR

QUINTA-FEIRA
FORTALEZA - CEARÁ - 16 DE JANEIRO DE 2025 9POLÍTICA

AUSTERIDADE E 
SÍMBOLO DO COMEÇO 
DE EVANDRO

O 
prefeito Evandro Leitão (PT) cumpre um script clássi-
co para quem assume uma administração à qual fazia 
oposição. Depois de muitas queixas sobre as dívidas 
encontradas, anuncia enxugamento da máquina, corte, 

contenção de gastos. É ainda mais importante porque a primei-
ra medida que ele adotou foi a renúncia de uma receita significa-
tiva — a Taxa do Lixo — suja ausência ele precisará demons-
trar que não afetará a sustentabilidade financeira, sob pena de o 
Município ter problemas graves.

Financeiramente, o maior impacto está em medidas como 
cortes de terceirizados, comissionados, redução dos gastos com 
contratos e cooperativas, suspensão de diárias e horas extras. 
Porém, na política a imagem é fundamental.

Cortes de terceirizados são impactantes, mas não são vistos 
necessariamente como positivos — principalmente para quem 
perde o emprego e para as famílias. Suspensão de diárias e 
horas extras são iniciativas que têm lá seu nível de aprovação. 
Mas, do ponto de vista marqueteiro, aquilo que tem maior efeito 
simbólico é mesmo a redução do salário do prefeito, da vice-
prefeita e dos secretários.

Não é isso que vai resolver o problema financeiro da Prefeitura. 
Mas, se haverá medidas de contenção e que exigirão sacrifícios 
da máquina pública, quem comanda precisa dar exemplo. 
Politicamente, é inteligente a estratégia de Evandro de, como parte 
do pacote, anunciar em destaque a redução do salário dele, da 
vice, Gabriella Aguiar, e dos secretários. É preciso dar o exemplo. 
O impacto é também financeiro, mas é, principalmente, simbólico.

No todo de uma máquina bilionária, não são o salário dos 
governantes e algumas dezenas de auxiliares que irão fazer 
diferença financeira real. Por isso, políticos muitas vezes se dão 
o luxo de aumentar salários e desfrutar de mordomias que, por 
mais que não quebram a máquina pública, oferecem imagem 
muito negativa e errada.

Esse era o problema — que o hoje senador Cid Gomes (PSB) nunca 
entendeu — em governador levar sogra em viagem à Europa, ou 
quando palácios compram itens sofisticados, sejam comidas ou 
móveis. Esse é o problema de ostentação com dinheiro público.

É preciso, porém, que o símbolo reflita algo real. Se o prefeito 
reduz o próprio salário, isso precisa ser a vitrine de uma 
gestão austera. Se, por trás da aparência, houver um governo 
perdulário, a medida se torna populismo puro e simples.

MODO DE GOVERNAR

Evandro segue uma receita clássica. Corta gastos ao assumir e 
economiza, para gastar mais nos anos seguintes, principalmente 
perto da eleição seguinte. Era uma prática na era Tasso Jereissati 
(PSDB) e seguiu no ciclo iniciado por Cid Gomes (PSB). Na Prefeitura, 
Roberto Cláudio e José Sarto agiram assim. E Camilo Santana (PT) 
no Governo do Estado. Não é tanto o método de Elmano de Freitas, 
assim como não foi o de Luizianne Lins na Prefeitura. O PT é menos 
adepto da lógica de austeridade, visto como arrocho fiscal.

A lógica é de que, ao longo do tempo, a máquina vai naturalmente 
inchando e acumulando gordura. Ao estabelecer cortes em 
certas despesas, é possível depois liberar uma expansão com 
base naquilo que se mostrar realmente necessário, a partir 
das diretrizes de uma nova administração. Ainda economiza 
dinheiro para quando será politicamente mais relevante.

RECADO AOS SERVIDORES

Na semana em que anunciou redução salarial dele e da equipe, 
Evandro recebeu dos sindicatos que representam os servidores 
a reivindicação de 12,84% de reajuste. O gesto do prefeito indica 
que a negociação não será simples com o funcionalismo.

ÉRICO 
FIRMO ESTA COLUNA 

É PUBLICADA 
DE TERÇA A 

SÁBADO

ERICOFIRMO@OPOVO.COM.BR

ESTA COLUNA 
É PUBLICADA 

Antigos aliados, o senador 
e ex-governador do Ceará, Cid 
Gomes (PSB), encontro-se com 
a deputada federal e ex-prefei-
ta de Fortaleza, Luizianne Lins 
(PT). O momento foi compar-
tilhado pela petista nas redes 
sociais na terça-feira, 14. A re-
união, segundo a deputada, foi 
para “troca de ideias e discus-
são de conjunturas”.

Desde o afastamento entre 
os políticos, os dois estive-
ram juntos em outras oca-
siões. No fi m de 2023, hou-
ve um encontro casual no 
Aeroporto Internacional de 
Brasília, que durou poucos 
minutos. À época, Luizianne 
era pré-candidata ao Paço 
Municipal, mas o Partido 
dos Trabalhadores (PT) já 
expressava inclinação para 
o nome de Evandro Leitão 
(PT), eleito nas eleições mu-
nicipais de 2024.

Em um dos comentários na 
postagem feita por Luizianne 
na terça, um seguidor celebra o 
encontro e chega a sugerir uma 
chapa ao Governo do Estado em 
2026 com o senador encabeçan-
do e a deputada na vice.

Além disso, o seguidor cri-
ticou o governador Elmano de 

Freitas (PT), dizendo que ele 
“infelizmente não serve pra 
nada”. Luizianne curtiu e res-
pondeu ao comentário agrade-
cendo o apoio.

No início de 2024, após Cid 
deixar o PDT e ingressar no PSB, 
ele discursou no auditório do 
Marina Park Hotel, em Fortale-
za, e relembrou laços políticos. 
Durante a fala, Cid citou o nome 
da ex-prefeita. O senador atri-
buiu à petista a aliança que fez 
com o PT, mantida até os dias de 
hoje. “Luizianne foi fundamen-
tal para minha primeira vitória 

LUIZIANNE e Cid se 
encontram para “troca de ideias”

REPRODUÇÃO/REDES SOCIAIS

| EX-ALIADOS | Políticos que foram os mais poderosos no 

Ceará em décadas passadas tiveram conversa política

Cid e Luizianne se 
encontram em novo gesto 
de reaproximação

Aponte a câmera do celular 
e acesse mais notas 
exclusivas de Érico Firmo.

PREFEITO Evandro 
Leitão anuncia arrocho 

SAMUEL SETUBAL

ROGESLANE NUNES

rogeslane.santos@opovo.com.br

como governador (do Ceará). 
Eu não teria aliança com o PT 
se não fosse a Luizianne”, disse.

O afastamento entre eles 
data de 2012, na sucessão de 
Luizianne na Prefeitura. Ela 
escolheu como candidato El-
mano de Freitas (PT), atual go-
vernador do Estado do Ceará, 
enquanto Cid abraçou a can-
didatura de Roberto Cláudio, à 
época no PSB, e que foi eleito.

Na época, o hoje senador 
chegou a falar que Luizianne 
era “vaidosa, arrogante e per-
sonalista demais”, e que “nada 
que não seja um espelho pra ela 
tem valor”, além de “não gostar 
de trabalhar e passar o tempo 
todo fazendo confusão”.

A petista reagiu e afi rmou 
que Cid tinha posições machis-
tas e arrogantes. “Fortaleza não 
vai suportar coronel nem fi lho-
te de coronel produzido dentro 
dos gabinetes”, disse, em refe-
rência também a Roberto Cláu-
dio, que foi eleito no 2º turno.

Uma reaproximação ocorreu 
dez anos após o rompimento, 
em ato pró-Lula nas eleições 
presidenciais de 2022. Os polí-
ticos dividiram o palco e troca-
ram um abraço.

Em transmissão ao vivo nas 
redes sociais, a ex-prefeita 
disse, após os encontros dela 
com Cid no aeroporto, em 2023, 
que nunca houve rompimento. 
“Mesmo com todas as questões 
que tivemos lá atrás, nós nun-
ca tivemos um rompimento de 
um diálogo pessoal, de uma 
conversa franca, isso tenho que 
admitir”, afi rmou. (Colabotrou 

Guilherme Gonsalves)

foi o ano do fi m da 
aliança entre Luizianne 
e Cid, iniciada em 2006

2012

CICLO

Cid Gomes 
no Governo 
do Estado e 
Luizianne Lins 
na Prefeitura 
de Fortaleza 
foram 
pilares que 
inauguraram o 
ciclo de poder 
que segue no 
Estado até 
hoje



ESPECIAL PARA O POVO

user
Realce



Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/07598709000180/2025/17

1 of 2 16/01/2025, 19:45



Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/editais/07598709000180/2025/17

2 of 2 16/01/2025, 19:45



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAÍRAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE
GROAÍRAS – AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO. O
agente  de  contratação  da  Prefeitura  Municipal  de  Groaíras,
torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  que  se
encontra aberta, para cadastramento de propostas de preços, a
licitação  na  Modalidade  de  Pregão  Eletrônico  que  será
realizada no dia 30 de janeiro de 2025 às 10h:30min (horário
de Brasília) em Plataforma Digital conforme especificado no
Edital  Nº  01.SME-CHP/2025  com  o  seguinte  objeto:
AQUISIÇÃO  DE  GÊNEROS  ALIMENTÍCIOS  DA
AGRICULTURA  FAMILIAR,  PARA  ATENDER  AS
DEMANDAS  DE  MERENDA  ESCOLAR  DO  ANO  DE
2025, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA
DO  MUNICÍPIO  DE  GROAÍRAS-CE,  conforme
especificações no edital. O qual encontra-se na íntegra na Sede
da Comissão de Pregões, localizada à Rua Vereador Marcolino
Olavo,  nº  770,  Centro,  Groaíras/CE,  e-mail:
licitacao@groairas.ce.gov.br,  no  horário  de  atendimento  ao
público  de  08:00  às  17:00h  e  também  nos  sites  http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/,  https://pncp.gov.br/  e
https://www.groairas.ce.gov.br/. Groaíras - Ce. 15 de Janeiro de
2025.

IAGO CAVALCANTE MEDEIRO –
Pregoeiro.

Publicado por:
Iago Cavalcante Medeiro

Código Identificador:99455DAC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Ceará no dia 16/01/2025. Edição 3631
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

Prefeitura Municipal de Groaíras https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/materia/99455DAC/e860c...

1 of 1 17/02/2025, 15:15



Prefeitura Municipal de Groairas

LOCAL DA LICITAÇÃO
SALA DA LICITAÇÃO

RUA VEREADOR MARCOLINO OLAVO, 770 - CENTRO - CEP:  - GROAÍRAS/CE

OBJETO DA LICITAÇÃO
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DE MERENDA ESCOLAR DO ANO DE 2025, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
BÁSICA DO MUNICÍPIO DE GROAÍRAS-CE.

Data da publicação do(a) publicação do edital: 16/01/2025

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - PUBLICAÇÃO DO EDITAL

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) publicação do edital do(a)  CHAMAMENTO 
PÚBLICO - 01.SME-CHP/2025/2025 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://groairas.ce.gov.br.sistemas.assesi.com/licitacaolista.php?id=435.

Groaíras/Ce, 16 de Janeiro de 2025.

Davi Teixeira Rodrigues
Secretário(a)

NÚMERO 01.SME-CHP/2025/2025 SITUAÇÃO ABERTA

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO DATA 16/01/2025

TIPO ******************************** HORA 17:00

PUBLICAÇÃO DO EDITAL

aLicitação Página(s) 1 de 1

Prefeitura Municipal de Groairas

https://groairas.ce.gov.br.sistemas.assesi.com/licitacaolista.php?id=435


